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Schauspiel | Regie | Kamera

Sofie Junker

ist:

1997 geboren, 1,75 m grol3, blau-grinaugig, rotblond, schlank

kann:

Tanzausbildung, Ballett, Buhnentanz, Modern,
Zeitgendssischer Tanz; Gymnastik, Pilates, Tischtennis,
Bergsteigen/Bouldern, Kajak, Squash, Badminton, Yoga,
Tennis (Grundkenntnisse), Boxen (Grundkenntnisse), Reiten
(Grundkenntnisse); Klavierspielen

spricht:
Muttersprache deutsch; englisch (flieRend/bilungual

aufgewachsen), franzésisch, spanisch (Grundkenntnisse);
Dialekte: berlinerisch, sachsisch, hamburgisch

singt:

© Sasha llushina 2023

Mezzosopran
hatte:
Schauspielausbildung an der Theaterakademie Hamburg

2018-2022

wohnt in:

Hamburg

Seite 1/4


tel:0049404327663
tel:00494043276659
mailto:office@agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej1.jpg

Bilder

© Sasha llushina 2023 © Sasha llushina 2023 © Sasha llushina 2023 © Sasha llushina 2023

= WA

: w\,.;.'iz"\
| A
‘ \

© Sasha llushina 2023

ndlin,

© Sasha llushina 2023 © Sasha llushina 2023 © Sasha llushina 2023

Seite 2/4


https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej3.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej8.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej5.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej6.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej4.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej7.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej9.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej10.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/junker/sofiej11.jpg

Film und Fernsehen

2025
2025
2025
2024
2024
2024
2024
2023

2022
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2017
2017

2017

2015-201
6

2016
2014

Becher (AT)

Morden im Norden

Die Kanzlei

Das Grof3stadtrevier (Rike Kruse)
Wie es war

Rote Rosen (Franziska Zeese)
Die StiNos

Mordsschwestern

Die Pfefferkorner

Rote Rosen (Franziska Zeese)
Wendland-Krimi (AT)

Balconies

Berlin 2083 (AT)

Katie Fforde "Du lebst nur einmal”
20 Meter Wascheleine

Du lugst

In aller Freundschaft - Die jungen
Arzte

Throne

Die vierte Gewalt

Paula (Kino)

Tatort Kiel — Borowski und der
Himmel tber Kiel

Theater (Auswabhl)

2025

2023-202
5

2024

Unsere Wilden Jahre / As wi wild
weern

Ringel, Rangel, Rosen - Vorbi is
man nich vorbi

Kai zieht in den Krieg und kommt mit

Opa zurtick

Hamburg Media School
ndF:

letterbox Filmproduktion
letterbox Filmproduktion
Hamburg Media School
Studio Hamburg
nuworx productions

Akzente Film &
Fernsehproduktion

Letterbox
Studio Hamburg
Network Movie
Spielfilm
Kurzfilm
Network Movie
FH Dortmund
Kurzfilm

Saxonia Media

Musikvideo

Cinecentrum Berlin

Pandora Film

Nordfilm Kiel

Oldenburgisches
Staatstheater

Ohnsorg Theater
Hamburg

Oldenburgisches
Staatstheater
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Sarah Knoetig
Michi Riebl
Susanne Boeing
Oliver Dommenget
Lukas Treudler
diverse

Ivan Sainz-Pardo

Christine Repond

Philipp Scholz
diverse

Josef Rusnak
Anja Gurres

Luis Babst
Helmut Metzger
Johannes Weber
Leo Apitz

Herwig Fischer

Johannes Weber

Brigitte Maria Bertele

Christian Schwochow

Christian Schwochow

Julia Friede

Kathrin Mayr

?ukasz ?awicki

Vita



2024

2023-202

4

2024

2024

2024

2023

2023

2021

Momo

Das perfekte Geheimnis

Zerteil in kleine Sterne mich

schluss.aus.

Hedda Gabler

Der Mann, der durch das

Jahrhundert fiel

Phadra killing me softly

Drei Schwestern

Oldenburgisches
Staatstheater

St Pauli Theater
Hamburg

Theaterakademie
Hamburg/Thalia Theater

Kiezstlrmer Festival fur
junge Regie/St. Pauli
Theater

LichtwarkTheater
Bergedorf

Altonaer Theater
Hamburg

Deutsches
SchauSpielhaus
Hamburg in Koop. mit
Theaterakademie
Hamburg

Thalia Theater in Koop.
mit Theaterakademie
Hamburg
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Katharina Birch

Ulrich Waller

Juno Peter

Antonie Zschoch

Kai Wessel

Mathias Schonsee

Antonie Zschoch

Moritz Grove
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