Gottschalk | Behrens | Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3 Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com web: www.agentur-gbu.com

Sofie Junker



© Sasha Ilushina 2023

ist:

1997 geboren, 1,75 m groß, blau-grünäugig, rotblond, schlank

kann:

Tanzausbildung, Ballett, Bühnentanz, Modern, Zeitgenössischer Tanz; Gymnastik, Pilates, Tischtennis, Bergsteigen/Bouldern, Kajak, Squash, Badminton, Yoga, Tennis (Grundkenntnisse), Boxen (Grundkenntnisse), Reiten (Grundkenntnisse); Klavierspielen

spricht:

Muttersprache deutsch; englisch (fließend/bilungual aufgewachsen), französisch, spanisch (Grundkenntnisse); Dialekte: berlinerisch, sächsisch, hamburgisch

singt:

Mezzosopran

hatte:

Schauspielausbildung an der Theaterakademie Hamburg 2018-2022

wohnt in:

Hamburg

Bilder







© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023



© Sasha Ilushina 2023

Film und Fernsehen

2025	Becher (AT)	Hamburg Media School	Sarah Knoetig
2025	Morden im Norden	ndF:	Michi Riebl
2025	Die Kanzlei	letterbox Filmproduktion	Susanne Boeing
2024	Das Großstadtrevier (Rike Kruse)	letterbox Filmproduktion	Oliver Dommenget
2024	Wie es war	Hamburg Media School	Lukas Treudler
2024	Rote Rosen (Franziska Zeese)	Studio Hamburg	diverse
2024	Die StiNos	nuworx productions	Iván Sáinz-Pardo
2023	Mordsschwestern	Akzente Film & Fernsehproduktion	Christine Repond
2022	Die Pfefferkörner	Letterbox	Philipp Scholz
2021	Rote Rosen (Franziska Zeese)	Studio Hamburg	diverse
2021	Wendland-Krimi (AT)	Network Movie	Josef Rusnak
2021	Balconies	Spielfilm	Anja Gurres
2021	Berlin 2083 (AT)	Kurzfilm	Luis Babst
2020	Katie Fforde "Du lebst nur einmal"	Network Movie	Helmut Metzger
2020	20 Meter Wäscheleine	FH Dortmund	Johannes Weber
2017	Du lügst	Kurzfilm	Leo Apitz
2017	In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte	Saxonia Media	Herwig Fischer
2017	Throne	Musikvideo	Johannes Weber
2015-201 6	Die vierte Gewalt	Cinecentrum Berlin	Brigitte Maria Bertele
2016	Paula (Kino)	Pandora Film	Christian Schwochow
2014	Tatort Kiel – Borowski und der Himmel über Kiel	Nordfilm Kiel	Christian Schwochow

Theater (Auswahl)

2025	Unsere Wilden Jahre / As wi wild weern	Oldenburgisches Staatstheater	Julia Friede
2023-202 5	Ringel, Rangel, Rosen - Vörbi is man nich vörbi	Ohnsorg Theater Hamburg	Kathrin Mayr
2024	Kai zieht in den Krieg und kommt mit Opa zurück	Oldenburgisches Staatstheater	?ukasz ?awicki

2024	Momo	Oldenburgisches Staatstheater	Katharina Birch
2023-202 4	Das perfekte Geheimnis	St Pauli Theater Hamburg	Ulrich Waller
2024	Zerteil in kleine Sterne mich	Theaterakademie Hamburg/Thalia Theater	Juno Peter
2024	schluss.aus.	Kiezstürmer Festival für junge Regie/St. Pauli Theater	Antonie Zschoch
2024	Hedda Gabler	LichtwarkTheater Bergedorf	Kai Wessel
2023	Der Mann, der durch das Jahrhundert fiel	Altonaer Theater Hamburg	Mathias Schönsee
2023	Phädra killing me softly	Deutsches SchauSpielhaus Hamburg in Koop. mit Theaterakademie Hamburg	Antonie Zschoch
2021	Drei Schwestern	Thalia Theater in Koop. mit Theaterakademie Hamburg	Moritz Grove